ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Москва
11 октября 2022 г. № 217

Об утверждении состава бюро
Отделения биологических наук РАН

Президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В соответствии с пунктом 96 устава РАН утвердить следующий

состав бюро Отделения биологических наук РАН, избранный общим

собранием Отделения сроком на пять лет:

Кирпичников М.П. - академик РАН, академик-секретарь
Дгебуадзе Ю.Ю. - академик РАН, заместитель академика-

секретаря - руководитель Секции общей
биологии

Донцова О.А. - академик РАН, заместитель академика-
секретаря - руководитель Секции физико
химической биологии

Адрианов А.В. - академик РАН, заместитель академика-
секретаря

Кочетков С.Н.                       - академик РАН, заместитель академика-
секретаря

Алексеев А.О.                       - член-корреспондент РАН
Бонч-Осмоловская Е.А.      - член-корреспондент РАН
Васильев А.В.                       - член-корреспондент РАН
Власов В.В. - академик РАН
Габибов А.Г. - академик РАН
Георгиев П.Г. - академик РАН
Гречкин А.Н. - академик РАН

2

Дебабов В.Г. - академик РАН
Дегерменджи А.Г. - академик РАН
Костров С.В. - член-корреспондент РАН
Кудрявцев А.М. - член-корреспондент РАН
Кузнецов В.В. - член-корреспондент РАН
Лаврик О.И. - академик РАН
Лопатин А.В. - академик РАН
Лукина Н.В. - член-корреспондент РАН
Макаров А.А. - академик РАН
Мирошников А.И. - академик РАН
Мясоедов Н.Ф. - академик РАН
Найденко С.В. - член-корреспондент РАН
Немова Н.Н. - академик РАН
Павлов Д.С. - академик РАН
Пугачев О.Н. - академик РАН
Рожнов В.В. - академик РАН
Рожнов С.В. - академик РАН
Розанов А.Ю. - академик РАН
Чернецов Н.С. - член-корреспондент РАН
Янковский Н.К. - академик РАН

2. Считать утратившим силу постановление президиума РАН от

10 октября 2017 г. № 167 «Об утверждении состава бюро Отделения

биологических наук РАН».